
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

'2:, . А,{ . 2.о 2.-'2... № 2S>( А k,-1 
=-�...:.......:_,__--=;...;;с_---

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета

городского округа Красногорск Московской области юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление

многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с

выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах на территории

городского округа Красногорск Московской области, утвержденный

постановлением администрации городского округа Красногорск

от 04.06.2021 № 1401/6 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05.04.2022 № 590 
(ред. от 21.09.2022) «О .внесении изменений в общие требования к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях 
предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь 
У ставом городского округа Красногорск, постановляю: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа
Красногорск Московской области юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными
домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом
подъездов в многоквартирных домах на территории городского округа
Красногорск Московской области, утвержденный постановлением
администрации городского округа Красногорск от 04.06.2021 № 1401/6,
следующие изменения:

025296 



1.1. п. 2.2.1. «у участника отбора должна отсутствовать просроченная 
задолженность по возврату в бюджет городского округа Красногорск 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 
муниципальным образованием «городской округ Красногорск Московской 
области», из бюджета которого планируется предоставление субсидии в 
соответствии с настоящим Порядком» исключить; 

1.2. п. 2.2.4 изложить в следующей редакции: «у участника отбора может быть 
неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российский Федерации о налогах и сборах, не 
превышающая 300 тыс. рублей»; 

1.3. дополнить новую редакцию Порядка пунктом 2.3.9 следующего содержания: 
«участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеюtся сведения об их причастности 
к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие 
требования предусмотрены правовым актом)»; 

1.4. п. 2.6.1 изложить в следующей редакции: даты начала подачи или окончания 
приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть 
ранее 1 О-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 
проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по 
результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве 
получателей субсидии, соответствующих категории отбора. 

2. Применить данные изменения к участникам отбора на предоставление
субсидии из бюджета городского округа Красногорск Московской области
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат,
связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах на
территории городского округа Красногорск Московской области в 2022 году.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа
Красногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Н.С. Барило.

Д.В. Волков 

Приложение к бланку № 025296 


